
 

 

 

 

 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rodovia Transamazônica, s/nº - Agrópolis do INCRA – Marabá – Pará. 

CEP: 68500-000 – Fone: (94) 3324-1949/2383. 
 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

PROCESSO N° 8.260/2018-PMM 

PREGÃO ELETRÔNICO 

(SRP) Nº 
043/2018-CPL/PMM 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global 

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de testes, visando a 

realização de exames de bioquímica, hematologia, urianálise, 

imunohormônios, imunologia, gasometria, coagulometria, com sessão de 

reagentes e uso de aparelhos automatizados e semi-automatizados no 

regime de comodato, para a realização dos respectivos exames, 

disponibilização de software de lis, software de interfaceamento e 

fornecimento de equipamentos de informática para o perfeito 

funcionamento da solução laboratorial, com previsão de consumo para 12 

(doze) meses. 

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde – SMS 

 
 
 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 49, 

caput, da Lei Federal n.º 8.666/93. 

 

Considerando que as propostas comerciais apresentadas no Processo Licitatório n.º 8.260/2.018, foram 

recusadas por não atenderem as exigências constantes no edital do Pregão n.º 043/2018-CPL, realizada 

na forma eletrônica, e ainda a necessidade de adequações no Termo de Referência, com vista a 

aquisição satisfatória e para melhor atender as necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde. 

 

RESOLVE: 

 

REVOGAR o Processo Licitatório n.º 8.260/2018-PMM, autuado na modalidade Pregão n.º 043/2018-

CPL/PMM, forma eletrônica, por, não havendo proposta comercial aceita, restou fracassado. 

 

PUBLIQUE-SE; 
 

Marabá (PA), 23 de novembro de 2018. 
 

 
 

MARCONES JOSÉ SANTOS DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá (PA) 

Portaria nº 123/2018-GP 


		2018-11-23T11:52:52-0300
	MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334




